
 

 

NOTA OFICIAL – DCO / 030-25 

 

Manaus, 20 de junho de 2025 

 

Considerando o encerramento do prazo de inscrições da Copa da Floresta Feminina 

2025, conforme estabelecido na Nota Oficial nº 029/DCO – 2025, o Departamento 

de Competições resolve: 

Divulgar as LIGAS inscritas na Copa da Floresta Feminina – 2025: 

 

1. Associação da Liga Desportiva de Atalaia do Norte 

2. Associação da Liga Esportiva de Parintins 

3. Associação Liga Manacapuruense de Desporto 

4. Liga Desportiva Amaturaense 

5. Liga Desportiva Canutamense 

6. Liga Desportiva de Barreirinha 

7. Liga Desportiva de Manicoré 

8. Liga Desportiva de Tonantins 

9. Liga Desportiva de Urucará 

10. Liga Desportiva Labrense 

11. Liga Desportiva Tapauense 

12. Liga Eirunepeense de Desportos Amador  

13. Liga Esportiva Apuiense 

14. Liga Esportiva Barcelense 

15. Liga Esportiva Codajaense 

16. Liga Esportiva de Alvarães 

17. Liga Esportiva de Anamã 

18. Liga Esportiva de Anori 

19. Liga Esportiva de Autazes 

20. Liga Esportiva de Benjamin Constant  

21. Liga Esportiva de Beruri 

22. Liga Esportiva de Boa Vista do Ramos  

23. Liga Esportiva de Borba 

24. Liga Esportiva de Coari  

25. Liga Esportiva de Careiro da Várzea 

26. Liga Esportiva de Fonte Boa 

27. Liga Esportiva de Nhamunda 

28. Liga Esportiva de Iranduba 



 

 

29. Liga Esportiva de Manaquiri 

30. Liga Esportiva de Nova Olinda 

31. Liga Esportiva de Novo Airão  

32. Liga Esportiva de Novo Aripuanã 

33. Liga Esportiva de Presidente Figueiredo 

34. Liga Esportiva de Rio Preto da Eva 

35. Liga Esportiva de Santa Isabel do Rio Negro 

36. Liga Esportiva de São Gabriel da Cachoeira 

37. Liga Esportiva de São Paulo de Olivença 

38. Liga Esportiva de Tefé 

39. Liga Esportiva de Uarini 

40. Liga Esportiva do Careiro 

41. Liga Esportiva Içaense 

42. Liga Humaitaense de Desportos Atléticos 

43. Liga Itacoatiarense de Desportos Atléticos 

44. Liga Itapiranguense de Futebol 

45. Liga Juaiense de Futebol 

46. Liga Mauesense de Futebol 

47. Liga Maraaense de Futebol 

48. Liga Silvense de Esportes Amadores 

49. Liga Uatumaense  de Futebol 

 

 

Atenciosamente, 

 

Departamento de Competições 

 
 

 

       

            Claudio Nobre                              Thiago Durante                                  Alícia Marinho 

   Diretor de Competições FAF/AM       Diretor de Competições Adjunto FAF/AM       Secretaria de Competições FAF/AM                               


